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Kõigi maade töölised, ühinege!

Mii Gseseiswa Sotsialistliku Töölt ste 
Partei J. kongress otsustas asuda III. Fn- 
ternatsivnaali põhimõttelistele seisukohta= 
bele ja IL kongress wõttis wastu fa III. 
Nnternatsionaali astumise tingimuste 21 
punkti, selle juures omett leides, et mõned 
neist on Geßt vludes tevstamatud, ja Во® 
huStaS keskkomtteed Kommunistlikule Un= 
ternatsionaalile „esitama seletuse ja mtotit- 
wtd nende elluwitmise kohta (SeSti oht® 

mõteldes selle aU, et partei ei 
ОДпеша põrandaaluse Kommunistliku 
Varteiga, waid et teha iseseiswana IIL $ns 
ternatsionaali wastu wõetaks.

Sellekohase pikema seletuse saatis keske 
komritee warsti pääle kongressi Kommunist 
Liku Internatsipnaali täidesaatwale fonti® 
teele.

Kommunistliku Internatsionaali täide- 
saatew komitee ei teinud aga miskisugust 
ptsust, waid nõudis nteth ja kommunisti 
õelt ühise tööbawa esitamist. ®eSti kommu= 
nistid puiklesid ühise töökawa esitamisest 
fõnale, seletades, et fee wõimatu olla 
fenni, kunni meie parteisse ei ole tekkinud 
indlat „pahemat tiiba", ja fee parteis was 
litjewaks saanud. Kommunistid näitasid 
sellega, et nemad ei tahagi meiega ühiselt 
töötada ii§eõigit§litfe alusel, waid meie 
parteid teha oma mõjualujeks ja basutada 
oma käskuna.

Partei enamus ja keskkomitee füll 
äärmiselt tarwtlikuks seltsimeheliku toos® 
to^tamife kommunistliku wooluga Eesti 
tööltsliikumises, kuid leidis, et sarnane 
Eovßtõötamine wõib sündida ainult täielt® 
e üheõigusluse ja wastastikuse kokkulep­
pe alusel, mtlle juures partei pihi jääma 

täiesti iseseiswaks ja rippumatuks 
kommunisttde põrandaalustest juhtidest.

Mete ei tohtinud Gesti põrandaaluse 
kommunistliku partei haruvsakonnaks saae 
da mitte ainult sellepärast, et fee meie pare 
lei põranda аНй mineku vleks kaasa toonud, 
waid Ta nende sennise taktika pärast. Яош* 
munistid on alati seadnud töölisklasf hn« 
widest fõrgemale oma partei h«wiõ, feile 
juures üles näidates äärmist sallimatus 
Tõigi wastu, TeS ei luulu nende leeri, fa® 
muti tõigi algatuste wastu, mis ei tule 
nende poolt. 9lii wastati fäält poolt, näi® 
tuseks, meie ettepaneku pääle, asuda ühie 
felt Tallinnas forraldama töölistele loen® 
gutd, Firjaga, milles meile näkfu wisati 
põhjendamata süüdistusi ja kahtlustusi.

Ш?е1е ei faa fa Gesti fommunistide 
wiimaje aja opportunistlikka ja selguse 
ta poliitikat õigeis tunnistada. Meie seisa­
me kindlalt rewointsivonilise sotfialimi 
põhialustel ja ei looda töölisflassi feifu® 
korra parandamist kokkulevetest kvdanluses 
ga, waid sellest, kuiwõrd töölisklass sundab 
ije oma organiseeritnd jõu altil oma nõnd: 
misi läbi suruda. Kvmmunistid on aga 
loobunud rewolutsioonilise sotsialisii ja 

Kommunistliku Juternatsionaali endistejt 
seijufohtadest ja nõuawad praegu „töörah= 
wa walitsuje“ loomist SeStiS ühes tööeras 
Konnaga, püüawad feega jobitada Boalitft* 
ööni kodaulujega, sest tööerakond on puht* 
Eodanline erakond. '

Selle sammuga on fommunistid tW№ 
wahekordi tumestanud ja põhimõtteli‘ed 
piirjooneb maha kustutannd enese ja koe 
bsuluse Siioni wahtide ([otside) ning ises 
gi nvormtaaliitlikn tööerakonna wahel, tuns 
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nißtades feega wiimasegi „tööliste edusta= 
jaks.“ Tegelikke tagajärgi ei vlesaawuta 
tub ega saawutata fa iialgi — ainult töö» 
erakonna hääks on kihutustöd tehtud.

$leie olime algusest saadik sarnase 
„töörühma walitsuse" tegemise wastu ja 
ainult feile tõttu, et selleaegse keskkpmitee 
enamus otsustas seda sammu toetada ja 
et mitte „töörahwa ühist wäerinda" lõfjfu» 
da, leppisime feile ebataktilise f ammuga, 
cdaspidi ei taha meie aga niisugujeid puhte 
sotsilikke samme fa „ühise wäerinna“ uis 
utel enam faafa teha.

Meile on töörahwa ühise wäerinna loo­
mine juba E.I.S.T.P. ajutamisest saadik 
olnud üheks tä^tfamaf§ ülesandeks ja on 
feda fa praegusel silmapilgul. Sa fommu- 
aistid kuulutawad „ühise wäerinna" mõtet, 
Euid neile ott fee ainnli agitatsivoni wõte 
teks, et laialisi tööliste hulki, kes otfe alg» 
jõulikult püüawad tölisflassi killustatud 
olekust üle jõuda, nii oma partei mõju al= 
la saada, „ühise wäerinna" fatte all fib 
ustat ja lõhnti eriti meie parteid.

Meie ei tof)t aga ühise wäerinna fuurt 
mõtet mitte nii kergemeelselt wõtta, meie 
et taha sellest teha oma partei fõidufjo» 
bust, maid selle junres on meid juhtimas 
ainnüks tööliSflaSfi ia rewvlutsiooni hu- 
toid, ühise wäerinna uimel oleme meie 
ansa kokkuleppe alusel alati malmis ühis: 
teks aktsivonideks kõigi rewvlutsioonilist 
klassiwõitlust tunnnstawate töölisorgani= 
satsivonidega,

9leil põhjustel pidasime tarwilikuks 
oma partei organisatsivonilist iseseiswust 
täielikult alal hoida.

Seda ei sallinud Gesti fommunistide 
juhid, kes tahtsid meie parteid näha oma 
täieliku käsikuna ja sellega meie partei 
hulki täielikult oma mõju alla saada. 9^ad 
hakkasid agiteerima oma põrandaalustes 
lendlehekestes, et meie parteisse, pääaSja» 
likult Tallinna osakonda, aßtuksid nõnda» 
nimetatud „kommunistlikud töölised", feile 
arusaamine kommunismist aga maga fü= 
sitaw. Sel teel taheti feda osakonda ja fel= 
lega kogu parteid üle wõtta.

9Hi sündiski lõhe partei III. kongressil, 
kus wärskelt parteisse tunginud wfommn= 
nistliknd töölijed“ üle läksid kommunistlik: 
Eu leeri, fellega endid sisuliselt parteist 
wäljasvosle seades, kuna teine oja jäi 
kindlaks oma endistele seisukohtadele.

Selle lõhega on rewoiutsiponilisele töös 
lisliikumisele Eeßtis raSfe Nop antud ja 
teda mõneks ajaks nõrgestatud. Kõigi re= 
wolutfiooniliste jõudude ühendamise ase­
mel töölisklassi tagajärjerikkamaks rnõit» 
luseks pääletungiwa kodanluse wastu ja 

töölißklass poolt poliitilise wõimu malda» 
mise ettewalmistuseks ning sotsialisnt 
teostamiseks on fommunistide juhtide au» 
ahnuse tõttu Gesti proletariaadi rewolutsi- 
ooniline masseline partei purustatud ja 

tema jõud killustatud.
Meie oleme alati fõifumata tegewufeS 

ja wõitluses olnud rahwuswahelise remo= 
lutsivonilise sotsialismi põhilausete alusel. 
Meie tähtsamaks ülesandeks oli wõitlus 
bodanluse käsikute, sotsialdemokraatide, 
wastu, laialiste tööliste hulkade wabasta= 
mine reformistide mõju alt ja nende wõita 
mine rewointsivonilise sotjialismi ridades: 
[e. Seda ülesannet oleme püüdnud teosta­
da ja töölisklassi organiseeritud osa toon» 
danud rewolutsivonilise sotsialismi ideede 
ümber.

Ш1ете oleme järel jätmata selgitanud tõi»' , 
ge latalisemates tööliste hulkades sotsia= 
listliku rewolutsiooni läbiwiimise majas 
dust fui ainukes tõsist abinõu töölisklass 
majandusliku seijukorra parandamiseks. 
9)leie oleme alaliselt kaswatanud töölis= 
flaSfi teadlikumas osas wõimsat tahet faas 
da walitsewaks klassiks, fobanlift ilma» 
korda purustada ja sotsialismi teostada. 
S№eie oleme propageerinud proletariaadi 
diktatuuri fui ainfamat abinõu sotsialista 
liht pöörde läbiwiimiseks, oleme suurel 
määral töölisklass wabaStanud sotside 
poolt sisse puhutud „demokraatliku korra" 
ja „demokraatlikkude mabaduSte" pettefu» 
jutustest.

Selle juures oleme alati toonitanud, et 
fotialistliku rewolutsivoni teostamine nõus 
ab kõigi proletaarlikkude jõudude kvkkuliis 
tumift ja üksmeeljet wäljaastumist. Newoz 
lutsiooni wõib läbi miia ainult töölisklass 
juur enamus. Sellepärast ei tohi partei 
ühtki sellekohast otsustawat wäljaastumist 
algatada, mis oleks tööliklass enamuse 
ga wastolus. Partei on alati mõtteta ja 
õnnetult lõppewate wäljaastumiste wastu 
olnud, ühtlas on partei alati findlas ära» 
tundmises olnud, et Gesti töölisklass fuu» 
bab sotsialismi teostaba ainult käsikäes 
rahwuswahelise rewolntsivoniga.

Selle tõttu sai partei wihaste f allale» ' 
kippumiste osaliseks nii sotsiaaldemokroa- 
tide fui fa fommunistide poolt. Mõlemate 
sihiks oli parteid hänitada ja tema mõju 
wähendada. Mõlemad tegutsesid feS sihis 
tihtigi wäga üfsmeelselt fa käsikäes. Par 
teil tuli wõitluft pidada ja ennast kaitsta 
nii paremale fui pahemale poole.

№ie partei mõju ja poolehoiu fiire ja 
hporikas laimamine laialistes töörahwa 
massides pani kõikuma kommunistlikkude 
juhtide jalgealuse. 9leil ei jäänud muud 



file, kui püfida isemise I3^nml@töö »Ы1 
maksku mis maksab parteid lõhkuda ja Ш» 
lustada ning nii wähemalt ojagi parteist 
pita mõju alla saada.

See on neil kahjuks õnnestanud, kuid 
ainult wormiliselt. Sisuliselt ei ole fonts 
munistid midagi meie parteis üle wõtnud, 
pääle nime ja kunitlikult parteisje toodud 
ja parteile waennlikkude elementide, feS 
ennast nimtetawad „kommunistlikkudeks 
töölisteks".

Sisuline Jieseiswa Sotsialistliku partei 
ja ta ijesjeiswuje häwitamine ei tohtinud 
sündida ja ei fänni fa iialgi! ^fefeifew 
Sotjialistlik Töölispartei jääb lindlalt piis 
fima cesti rewolutsiponilise sotjialistliku 
parteina! Ta peab püsima jääma, sest ais 
unit tema sundab lahendada neid ülesane 
deib, is praegune silmapilt töölisklasslt 
nõuab.

Sellpärast oleme sunnitud oma „üle 
wõetud" ja purustatud parteilise organi­
satsiooni asemele asutama uue partei, õige- 
tuini endise partei uuesti ülesehitama 
Jiejeiswa Sotsialistliku Töölispartei ni= 
me all. See on sündinud partei afutamiS= 
konwerentsil (Tallinnas, 22. ja 23. juulil 
f. a.), fuS wastu wõeti Iseseiswa Sotsia= 
listliku Töölispartei põhikiri, ajutine pro­
gramm, taktifa põhilaused ja tegewuska= 
toa ning waliti ajutine keskkomitee.

Vseseisew Sotsialistlik Töölispartei 
jääb ainukejeks sennise tegewuse jatkajaks. 
Tema saab fõikumata finni pidama partei 
sennistest põhimõtetest ja sihtidest, pro­
grammist ja taktikast, mi3 on rajatud re= 
wolutsioonilise sotsialismi ja Kommunist­
liku Internatsionaali põhimõttelistele 
alustele.

E.sp. jatkab sennis tegewist politi: 
life wõimu waldamije ettewalmistamiseks 
proletariaadi poolt ja püüab seda kõigi 
abiuõudega teostaba ning kindlustada töös 
rahwa diktatuuri abil.

Meie ujume, et Gesti töölisklass ainult 
fiiS suudab poliitilist wõimu wallata, fui 
ta on iile jõudnnd sisemistest wastoludeit 
ja komntunißtide kilwatud killustamistest 
ning findlasti ühte liitunud ühiseks orga= 
nisatsiooniks, fui on tõeliselt teostunnd 
töörahwa ühine wäerind. See poliitilise 
wõimu walbamine peab käsikäes fäima jots 
sialistliku rewoiutsivoni tenstamisega naab= 
rkerkikides ja iseäranis iuurtes kapitaliste 
likkudes maades.

Äie loodame, et praegune reaktsioon 
ja seisak rewolutsiooni käigus ei kesta 
baua, maid pea teoks saawad raljrouSwa^e= 
life remolutsioonilise proletariaadi püü­
ded inimkonda wabastada kapitalistliku 

borra Eõidikutest ja sotsialismi maksma 
panna.

ühtlas püüab T.=p. kõigi abinõu- 
Sega parandada @eStt tööliSflaSfi praegust 
äärmiselt wiletsat majanduslikku ja polii­
tilist seisukorda.

Meie nõuame, et walitjus otsekohe lõs 
petals oma lahtiriigißtamije poliitika ja 
asnts tõsiselt jotfialijeerimise ja riikliku 
tööstuse ülesehitamise juure.

Meie nõuame, et tööstusasutuste üle 
pandaks maksma tööliste kontroll.

Meie nõuame abinõude tarwitusele 
wõtmijt töötavleku ja töökodade julgumise 
wastu. ühtlasi nõuame killaldase abiand: 
mise korraldamist tööta töölistele ja was: 
tarna finnitnsseaduse matsmapanekut.

Meie nõuame töölistele töötaju tõstmis 
ja alammäära maksmapanekut, mis was- 
taks wähemalt elatismiinimumile.

Äie nõuame, et maksimaalne tööpäewa 
pikkus ei olets iile 8 tunni päewas.

Meie nõuame kollektiiwlevingnte maks: 
mapanekut tööliste ja tööandjate wahel.

Meie nõuame üldise kinnitusseaduse 
maksmapanekut manaduse, tööjõuetufe, 

migaStuSte, haiguste wastu ja emakssaa- 
mise korral.

Äie nõuame kandjete maksade kavtaa 
mist, pääle nende asjade, mida ainult jõu= 
bamad kihid tarmitawad, samuti tõelise 
elatiSmiinimnmi wabaks jätmist tulumak= 
su alt ja maksade tõstmist sunrte fissetule= 
tute, warandußte ja päranbnSte päält.

Äie nõuame eluaseme seaduje kiires 
korras maksmapanekut saunikute ja pops= 
nikfude javks.

Meie nõuame riigi ja vmawalitsuste 
poolt energilisemat tegewust töölistele 
elnkorterite muretjemijeks.

Äie nõuame maatööliste korteriolude 
parandamist.

Meie nõuame mõisate andmist kvhalik= 
kude tööliste kasutamijeks, ühtlasi wõõrane 
datud maa eeft mitte mingisugus tasu 
maksmist.

Meie nõuame maffnta alge, keska ja kõr= 
gema hariduse saamist kõigile.

Я/leie nõuame sõjaseadnse ärakatamist 
kõigis wabariigi vjades.

bteie nõuame täielikku amnestiat kõi= 
gile poliitilistele jüüdlaßtele.

Äie nõuame poliitilise kaitsepolitsei 
ärakavtamist, alalije sõjawäe ning kodan= 
lufe klassiliste sõjawäeliste organisatsi- 
ponide Iaialisaatmist ja rahwamiilitsa fiSs 
seseadmist.

Я/leie nõuame kindlat rahu pidamis 
bõigi riikidega.



g» Teep. vn wäqa teadIk, ef nteid 
ei jaa teostada mingisugubte par: 

[amentlitkude kombinatfvonide ja otsuss 
tega ega kommunitide katsete abil tööerae 
fonnaga koalitsiopui mopdnstada, nimeta: 
es seba uhkelt gtiWrabwa walitsujeks". 

Retd nõudmis saab läbi furuda ainult ote 
ganiseeritub töölisklass oma wõltlusjõu 
abil. Selles wõitluses tuleb töölisklass 
fogu voma poliittline ja majonduslik wõtm 
tarwitusele wõtta. Suur vfa sellest 
fest langeb töölisühisuste kanda. Töölis= 
ühisused suudawad seda ülesannet seda pa­
remini täita, miba tugemamaks nad muu- 
iumad organtsatsivoniltselt. ellepärast 
toetame meie fõige jõuga amettühisuste 
ümberkorralbamist tööstusharude järele.

kaudu veab teoks saama 
ur töörahwa ühise wäerinna lovmise 
ee, mille üle kommunistid oma lõhku­

mise ja fillustamise poliitikaga ainult biYs 
witawad, püübeg seda seada oma parteili»= 
te huwide keenistusse. - _

„9 §.
Dõlilutsje utt sotsiaaldemtokraatide opportus 
nismi kui ka kommunistide Eillußtamiss ja 
lobeoiamiopoliitifa waßtu, ning energilije 
Apliitilise joone pidamisele, mis töö118. 
klassi wõitluse konkreetsete sihtide ja päee 
waülesannete eeft muudaks otfuSiawatg 
wõitlutseks poliitilise wõimu omtandanife 
växast. ■ . ■

9JŽeie kntjume @eSti Finde
konndanta oma ribu omade töölise 

ühisttslikkude organisatsiponide Ы ta oma 
poliitilise klassiorganijatsiponi — gseseis. 
ma Sotfialistlikn Töölispartei — ümber.

gla.au rahwuswaheline rewplutspnn:. 
line svtsialism!

Elagi Jseseisew Sotfialitlit Tö;lis. 
partei!

Tallinnas, 28. juulil 1922 a.

Pseseiswa Sotsialistliku 
partei asutahniskonwerents qimel 
konmerentst juhatus:

aan Piistak,
€ric Fonas,
Karl Sreiberg, -
Eduard Kink,
Fulius Lomp.

Ajutine keskkomitee: 1
Зваи Geriete, ' 
ŠBkar GuBtawon, 
Eric onas, 
Helmi Kiho, . 
kalbemat Drras, 

aan ®iiSfar,
Žaan tit^ ,
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